Pag. 24642

e

R
i - | GOBIERNO <
" e 2

3

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 165

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-7549  Orden PRE/112/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la
provisién, mediante el sistema de libre designacion, del puesto de
trabajo numero 9243, Subdirector General de Fondos Europeos de la
Direccién General de Fondos Europeos de la Consejeria de Economia,
Hacienda y Fondos Europeos, reservado a funcionarios de carrera.

Convocatoria 2023/36.

Visto lo dispuesto en el Capitulo III, del Titulo III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracién del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado, de aplicacién supletoria al ambito
de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 44 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.2.N) de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcién Publica,

DISPONGO

Convocar la provision, por el sistema de libre designacion, del puesto de trabajo que se
relaciona en el anexo I, con arreglo a las siguientes:

BASES

1. Podran tomar parte en este procedimiento los funcionarios de carrera de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Cantabria o de cualesquiera Administraciones publicas que
rednan los requisitos establecidos para el desempeno de los puestos de trabajo objeto de esta
convocatoria.

2. Las solicitudes, dirigidas a la sefiora consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Sim-
plificacion Administrativa, se presentaran ajustadas al modelo que figura como Anexo II, en los
registros general, auxiliares o delegados de la Administracién de la Comunidad Autonoma de
Cantabria, de acuerdo con el Decreto 37/2012, de 13 de julio, o seran enviadas por cualquiera
de los procedimientos que establece el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Pro-
cedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y, dentro de los quince dias
habiles siguientes al de la publicacion de la presente convocatoria, ya sea en el Boletin Oficial
de Cantabria o en el Boletin Oficial del Estado, en su caso.

3. Junto con la solicitud, los aspirantes acompafiaran su curriculum vitae, en el que consten ti-
tulos académicos, afios de servicio, puestos de trabajo desempefiados y otros méritos que deseen
poner de manifiesto. Asimismo, haran constar detalladamente las caracteristicas del puesto de
trabajo que vinieran desempefiando. Los méritos alegados por los concursantes que no consten en
sus expedientes deberan ser acreditados mediante documentos originales o compulsados.

4. Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebracion de
entrevistas personales que permitan deducir sus aptitudes para el desempefio de los puestos
de trabajo solicitados.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-7549

1/4




Pag. 24643

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 165

5. Los nombramientos de libre designacidn requeriran el informe previo del titular del cen-
tro, organismo o unidad a la que figure adscrito el puesto de trabajo convocado. Si fueran a
recaer en un funcionario destinado en otro centro o unidad, requeriran el informe previo del
titular del mismo. En el caso de que el informe no fuese favorable, correspondera al titular de
la Consejeria competente para resolver la determinacion de su idoneidad. De no emitirse el
informe en el plazo de quince dias naturales se considerara favorable.

6. La presente convocatoria se resolverd mediante resolucién del consejero de Economia,
Hacienda y Fondos Europeos, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria, en el plazo
méaximo de un mes contado desde la finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, que
podra ser prorrogado hasta un mes mas. No podran declararse desierto el puesto de trabajo
convocado por este sistema, salvo excepcidon motivada, cuando los participantes rednan los
requisitos indispensables para su desempefio.

7. El plazo de toma de posesion del nuevo destino obtenido sera de tres dias habiles si ra-
dica en la misma localidad, o de un mes si radica en localidad distinta o si se trata de reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesién empezara a contarse a partir del dia siguiente al del cese, que
deberd efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes a la publicacién de la correspon-
diente resoluciéon del procedimiento en el Boletin Oficial de Cantabria.

Si la resolucion comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesion de-
berd computarse desde dicha publicacion.

El computo de los plazos posesorios se iniciara cuando finalicen los permisos y licencias que
en su caso hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justificadas el 6rgano
convocante pueda suspender el disfrute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerara como de servicio activo, excepto en los
supuestos de reingreso desde la situacion de excedencia voluntaria.

8. Los destinos que se deriven de la resolucion del presente procedimiento, tendran la con-
sideracion de voluntarios y, en consecuencia, no generaran derecho a indemnizacion.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso Administrativo, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de conformidad con el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicién ante el mismo dérgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicaciéon, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso de reposicion inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 21 de agosto de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior
(P. D., Resolucién de 18 de diciembre de 2018, BOC de 2 de enero de 2019),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2023-7549

2/4




= gJ‘EOBIERNO o F; @

‘. _/ CANTABRIA

-

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 165

GOBIERNO

de ANO JUBILAR

CANTABRIA LEBANIEGO
COMNSEJERIA DE PRESIDENCIA,

202732024

JUSTICIA, SEGURIDAD
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |

Consejeria: Economia, Hacienda y Fondos Europeos.
Unidad: Direccién General de Fondos Europeos.

Numero de puesto: 9243

Denominacion: Subdirector General de Fondos Europeos.
Subgrupo: A1.

Cuerpo: Técnico Superior/Facultativo Superior/Superior de Inspectores de
Finanzas/Letrados.

Nivel: 30.
Complemento especifico: 30669,96 €
Régimen de dedicacion: ll.

Observaciones: Puesto de trabajo abierto a funcionarios de otras Administraciones Publicas.

CVE-2023-7549

Pag. 24644 boc.cantabria.es 3/4




gr‘EOBIER_NO - % @ :

/ CANTABRIA

LUNES, 28 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 165

GOBIERNO _
de AHO JUBILAR
CANTADRIA LEBAMIEGO
CONSEJERIA DE PRESIDENCLA, .
JUSTICLA. SEGURIDAD 2023 2024
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Solicitud de participacion en el procedimiento de libre designacion, para la provisién del puesto de trabajo
numero 9243, Subdirector General de Fondos Europeos de la Direcciéon General de Fondos Europeos de la
Consejeria de Economia, Hacienda y Fondos Europeos, convocado por Orden de la Consejeria de Presidencia,
Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa.

CONVOCATORIA 2023/36.
. owoseesowwes |
N.LF. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
FECHA DE NACIMIENTO:
NOMBRE DE LA ViA PUBLICA N° | BLOQ. | ESC. | PISO |LETRA cP LOCALIDAD
PROVINCIA TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREO ELECTRONICO

N° EXPEDIENTE | SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO
CONSEJERIA NUMERO DENOMINACION
Santander, a de de 2023
(firma)

SENORA CONSEJERA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR.
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
(Cédigo DIR 000006442 - A06004047)

2023/7549

CVE-2023-7549

Pag. 24645 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-7550	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2023-7537	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7536	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil. Expediente 1169/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7539	Orden PRE/110/2023, de 18 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10539, Subdirector General de Carreteras, Vías y Obras, de la Consejería de Fomento, Ordenación d
	CVE-2023-7548	Orden PRE/111/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8492, Subdirector General del Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Cántabro de Seguridad
	CVE-2023-7549	Orden PRE/112/2023, de 21 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9243, Subdirector General de Fondos Europeos de la Dirección General de Fondos Europeos de la Con


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-7546	Acuerdo del Pleno de 8 de agosto de 2023, sobre organización municipal.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-7551	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la plantilla y Anexo de personal del presupuesto. Expediente 3013/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2023-7535	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-7545	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 321/2023



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7543	Corrección de errores de la Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas por las distintas Direcciones Generales de la Consejería de Industria, Turismo, Transporte y Comercio durante el tercer trimestre de 202
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-7538	Orden MED/27//2023, de 21 de agosto, por la que se modifica la Orden MED/20/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a la transformación y comercialización de productos de la pesca y de la acuicultura

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-7557	Resolución de Alcaldia 148/2023, de 22 de agosto, por la que se aprueban las bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2023-2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7540	Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de las personas físicas o jurídicas que durante los años 2021 y 2022 hayan realizado actividades relacionadas con el deporte.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7418	Información pública de solicitud de legalización de vivienda en suelo rústico de la parcela 39020A04200155 en Castro Urdiales. Expediente 314540.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-7498	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en parcela de referencia catastral 39099A107000620000TK. Expediente 204/2019.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-7542	Información pública de extravío del Título de Grado Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7556	Resolución de 22 de agosto de 2023, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los consejeros de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en l

	Autoridad Portuaria de Santander
	CVE-2023-7555	Notificación de Resolución de retirada de embarcación indebidamente depositada en el muelle de Pedreña y traslado a vertedero.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-7063	Apertura del trámite de audiencia del expediente de solicitud de horario especial de bar sito en calle San Cristóbal, 2A.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2023-7552	Resoluciones de Alcaldía de 17 de agosto de 2023, de adjudicación de fincas enajenadas. Expedientes 6/2022 y 7/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-24T11:53:18+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




